**Series Romanorum Pontificum Cum Reflexionibus
Historicis**

Kolb, Gregor

Augustæ Vindelicorum, 1727

VD18 14497719

Reverendissimi & Amplissimi, Excellentissimi Et Illustrissimi, Perillustres,
Nobiles, Strenui, Consultissimi, Spectatissimi ac Expertissimi, Anterioris
Austriæ Inclyti Status Provinciales, ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70934](#)

REVERENDISSIMI & AMPLISSIMI,
EXCELLENTISSIMI ET ILLUSTRISSIMI , PERIL-
lustres, Nobiles , Strenui, Consultissimi , Spectatissimi
ac Expertissimi , Anterioris Austriae Incliti Status
Provinciales, Ecclesiastici , Equestres , & To-
parchico - Urbici , per districtum
Brisgoiae.

DOMINI DOMINI,

Mecenates Venerandissimi.

UO amore jam multis abhinc Secu-
lis Austriae Archi - Duces , & ex his
Austriae Archi - Ducibus à Deo ve-
riùs, quàm horaine electi *Imperato-*
res Austriae prosecuti fuerint , quo
item amore prosequantur etiam-
num Literarum studia , testantur
abundè Academiæ complures , Ly-
cea , Gymnasia & Seminaria per-
multa in Austria, Bohemia , Hungaria , Tyroli, Carinthia ,
Carniola, Silesia &c. maximis eorum sumptibus erecta , &
constantissimè conservata. Inter easdem Academias lo-
cum haud postremum sibi meritò vendicat Academia hæc

nostra, quam circa annum 1460. Archidux Austriæ Albertus liberalissimus Mecænas velut arcem munitissimam contra ignorantiae & hæresum maximè insultus erexit, & eidem, ut erecta staret constantissimè, munificentissimè providit. Ipsa igitur pro fundamento solidissimo accepit munificentiam Archi-Ducum Austriæ perpetuam, ipso angulari lapide continua Austriacorum Imperatorum Serie, quæ sicut ipsa per Divini Numinis singulare beneficium nunquam rimas aget, ita nunquam facile ruet Academia nostra, nisi ruinam patiatur genus mortalium universum. Placuere Vobis, Patroni Reverendissimi, Excellentissimi &c. præter exemplum hoc litterarum exempla alia multa ad stabilitatem permoventia in Vestris Capitibus Augustissimis tantoperè, ut ab eo tempore, quo ab Imperatore Maximo Maximiliano I. in *Tres* diversos, concordes tamen Ordines fuitis divisi ac collocati, *Tres Brisgoia Status*, trium instar columnarum solidissimorum steteritis nunquam non firmissimi, quia subjectissimi ac devotissimi Austriæ Orientali, et si Vobis sæpè imminuerit, & toto pondere incubuerit vicina Francia Occidentalis. Quandiu autem ita stetistis, cadere penitus nec voluit, nec potuit Athenæum hoc nostrum; quin imò dimidia sui parte ita stare & ambulare didicit, ut pars altera Constantiæ disceret amplius sub Austriacorum scuto servare constantiam. Constantiæ dein Friburgum redeundi copiam dum impetravit idem Athenæum nostrum, vobis verò ex vestris ruinis caput erigere non nihil datum fuit, et si ære alieno eoque copioso vosmetipsos gravatos nosceritis, Reipublicæ tamen Literariæ